
ES TC møde – 27.oktober 2017  
 
 
Til stede: LBL, JHM, TKM, KMN, JJN, BLI og HH (IMW via video) 
Afbud: JJN og JMP 
 
 
Referent: HH 
 

Dagsorden: 
Iwona bliver ny repræsentant for CMI I stedet for Henning. Vi startede med en præsentation af alle 
deltagere. Fremover holdes møderne på engelsk men dagsorden, documenter og referater vil stadig 
være på dansk  

1. Godkendelse af referat fra august. HH reviderer referatet og gør det mere læsevenligt for 
andre, hvilket også skal sikres fremover. 
 

2. Beskeder fra Børge: 
Selvevaluering. Næste møde om akkreditering – audit‐trail 1 – ITCOM uddannelse finder sted 
21.november. Den færdige rapport skulle være indsendt i dag. 
ITC uddannelsen – Ove indkalder til et møde med relevante personer om revision af ITC uddannelsen 
midt i november. Tatiana fortæller at punktet har været diskuteret på SN og i flere sektioner. Der er 
bred enighed om at uddannelsen skal revideres og ikke lukkes.  
Børge efterlyser en klar institut‐holdning til uddannelsens fremtid og han mener at der skal være en 
større forskel på vore 2 bsc uddannelser i Aalborg for at undgå en lukning af ITC.  Jan mener at 
”netværkssikkerhed” skal være det centrale element i en kommende ny version af ITC uddannelsen.   
TC besluttede at indkalde til et møde i næste uge. HH og Tatiana finder en dato og indkalder. 
Iwona kontakter Samanth for at få input om indholdet af ”sikkerhed” i ITCOM uddannelsen. 
Der har været en undersøgelse om studieeffektivitet for ITCOM studerende. Studerende bruger 19 
timer om ugen på studieaktivet.  Morten Falk har flere forslag til initiativer til at øge studieaktiviteten. 
Ove Andersen vil indkalde til et møde og invitere relevante personer. 
Lars Bo mener ikke undersøgelsen er helt så troværdig som ønsket og gør opmærksom på at vi faktisk 
har værktøjer som kan bruges til at undersøge dette område. Lars Bo vil kontakte Lene i København og 
høre om de er interesseret.  
 

3. Nyt fra SN 
Tatiana: akkreditering og dispensationer bruges der meget tid på i studienævnet. 
 

4. Status på omlægning af uddannelser ‐ er der tilbagemeldinger på robusthedsundersøgelsen. 
Kirsten mener at der er kommet tilbagemelding på robusthedsundersøgelsen. Efter mødet oplyser 
Kirsten at der endnu ikke er kommet tilbagemeldinger på robusthedsundersøgelsen fra fakultetet 
 

5. De første erfaringer med anvendelse af lab til grupperum  
På 1.semestergruppemøde var der stor utilfredshed med støjniveauet i lab når alle EIT3 grupper er i 
deres grupperum og der så samtidig er andet hold til stede i laboratoriet. Kursusholdere har klaget over 
at der er opgaveregning samtidig med at der er laboratoriearbejde for andre studenterhold. Jan har 
holdt møder med flere om sagen og det er lykkedes at skaffe ekstra grupperum så der nu kun er 4 



grupper i lab, hvilket fungerer meget bedre og støjniveauet er dalet. Det frygtes dog at støjniveauet 
igen stiger når projektarbejdet kræver mere laboratoriearbejde mod slutningen af projektperioden. 
Der er dog også fordele ved at være alle grupper samlet set med de studerendes øjne. 
 

6. interne censorer 
EIT1+3 ‐ Hver sektion stiller med samme antal censorer som vejledere. 
ITC1+3 – Tatiana 
PDP1 – Lars Bo 
ROB1: Kirsten  
CA7+9: Kirsten 
NDS7+9: Tatiana 
WCS7+9: Patrick 
SPA7+AAT9: Lars Bo 
Deadline: 1.november 
 

7. andet 
nyt punkt til dagsorden: Studiemiljø både i Aalborg og i København 

 

 
 
 
 
ACTIONS: 
TKM + HH indkalder til møde i næste uge om revision af ITC uddannelsen 
LBL: kontakte Lene (CMI) omkring værktøjer til studieeffektivitet 
Alle sektionsmedlemmer: censornavne meldes ind til Hanne senest 1.november. 
 
 


